
令和 2年 4月 14日 

保護者・生徒の皆様へ 

 

校長 稲葉良一 

 

謹啓 保護者・生徒の皆様におかれましては、この度の新型コロナウィルス感染

症拡大防止のための臨時休業期間中において、様々な面で本校教育活動にご理

解、ご協力を賜り誠に有難うございます。 

令和 2 年 4 月上旬より、学年毎に連絡や課題等を郵送させていただき、また

作成した教材や授業動画の配信を Classiを通じて始めておりますが、同社のＨ

Ｐにも掲載がありますように、利用集中によるつながりにくい状況が生じてお

り、生徒・保護者の皆様に大変なご不便・ご不安を与えておりますことお詫び申

し上げます。本校と致しましても、引き続き同社に働きかけ、状況の改善を依頼

する次第ですので、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

また上記の配信・配送とは別に、この休業期間の生徒の皆様の自宅学習の一助

として、近日中に本校の中 1～高 3迄、全学年の生徒の皆様向けに、駿台サテネ

ットＣＢＴ（学習補助教材でテキスト不要・4/15～4/30 の期間利用可）のＩＤ

とパスワードを送付させていただきますので、学校よりの課題に併せてご利用

いただければと存じます。学年により配送の日程が多少前後致しますが、ご家庭

に届き次第、こちらも早期にログインしていただき、生徒の皆様の自宅学習の一

助としていただければと存じます。 

この度の本校の休業措置につきまして、引き続き非常事態にですので、何卒ご

理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。また、本校の教育活動につき

まして、新たな動きとなりました際には、本校のＨＰ及び Classiにてご連絡さ

せていただきますので、必ずご確認をお願い申し上げます。 

謹白 

 


